
سریال  ــوم  س فصل   - قاسمیان  مصطفی 
»ستایش« که این شب ها روی آنتن شبکه سه 
سیما می رود، با وجود همه نقاط ضعف خود، 
بسیار پربیننده شده است؛ مؤید این نکته، 
اجتماعی،  شبکه های  واکنش های  نه تنها 
بلکه شاخص های آمــاری مختلفی است که 
در دسترس قرار دارد. یکی از این شاخص ها، 
آمار اپلیکیشن پربازدید تلوبیون است اعداد 
بسیار بالایی که بــرای سریال »ستایش 3« 

نشان می دهد.

فاصله زیاد با دیگر سریال های روز	 
سریال های پاییزی تلویزیون از حــدود یک 
روی  همزمان  ــورت  ص به  تقریباً  قبل  هفته 
آنتن رفته اند؛ سه مجموعه »ترور خاموش«، 
»مرضیه« و »ستایش 3«. اگرچه هنوز آماری 
رسمی از ســوی صداوسیما دربـــاره میزان 
منتشر  تلویزیون  جدید  سریال های  بیننده 
ــا آمــار بیننده های ســریــال هــا در  نــشــده، ام
ــادی دارد.  اپلیکیشن تلوبیون، اختلاف زی
سریال »ترور خاموش« به کارگردانی احمد 
معظمی، در مجموع 9 قسمت، حدود 255 
هــزار بــازدیــد داشته اســت؛ یعنی به صورت 
ــرای هر  ــزار بــازدیــد ب ــدود 28 ه میانگین ح
قسمت. همچنین حدود 163 هزار بازدید 

ــال »مــرضــیــه« به  ــری ــرای هــفــت قسمت س بـ
کارگردانی فلورا سام ثبت شده که میانگین 
حــدود 23 هــزار بازدید را نمایش می دهد. 
در کنار ایــن آمــارهــای ضعیف، فصل سوم 
سریال »ستایش« قرار گرفته که هشت قسمت 
پخش شده از آن، حدود سه میلیون و 200 
هزار بازدید داشته است؛ میانگین آن می شود 
حــدود 400 هــزار بازدید بــرای هر قسمت. 

تفاوت آمار، بسیار واضح است.

بالاتر از سریال های ماه های اخیر	 
قیاس »ستایش 3« با سریال های چند وقت 
میزان  از  بهتری  تصویر  تــلــویــزیــون،  اخــیــر 

بیننده های این سریال به دست می دهد. 
بــازدیــد ســریــال پرسروصدای  میانگین 

قسمت  هر  »گاندو« 
بازدید  200 هــزار 
بـــــوده اســـــت. بعد 
از ایــن »گــانــدو«، دو 
سریال »بوی باران« 
با 87 هزار و »بانوی 
ــردار« با 83 هزار  س
بازدید در رتبه های 

ــرار گرفتند. از ابــتــدای ســال 98،  بعدی ق
ســریــال هــای کم بیننده تری هــم روی آنتن 

رفته است. »شرایط خاص« هر قسمت به طور 
میانگین 43 هزار بازدید داشته و »دنگ و فنگ 
روزگار« و »خانواده دکتر ماهان« با میانگین  
17 و 13 هزار بازدید، آمارهای بسیار بدی 
داشته اند. فاجعه بزرگ، »روزهای بی قراری« 
بود که هر قسمت آن، تنها 222 بازدید در 

تلوبیون داشته است.

»پایتخت 5« همچنان دست نیافتنی	 
مروری بر سریال های پربیننده یک سال و نیم 
اخیر تلویزیون، چند عنوان برجسته را نشان 
می دهد. سریال »بانوی عمارت« که زمستان 
سال گذشته، بسیار مورد توجه قرار گرفت، 
آمــار میانگین حــدود 124 هــزار بازدید 
را در اپلیکیشن تلوبیون به جا گذاشت. 
سریال 60 قسمتی 
ــان« که  ــ ــدادگ ــ »دل
ــا نیمه ها  ت تــقــریــبــاً 
سریال  با  همزمان 
پــربــیــنــنــده »پـــدر« 
ــد،  ــی شـ ــش مـ ــخـ پـ
هر قسمت حــدوداً 
160 هــزار بازدید 
ــدر« کــه آمـــار چشمگیری  ــود »پـ داشـــت و خ
داشته است، برای هر قسمت 287 هزار بار 

مخاطبان را پای اپلیکیشن کشاند. در این 
میان همچنان فصل پنجم سریال »پایتخت« 
ــاری دست نیافتنی به جا گذاشته است؛  آم
آماری مشتمل بر 20 میلیون بازدید برای 18 
قسمت، یعنی حدود یک میلیون و 100 هزار 

بازدید برای هر قسمت!

تلوبیون همه واقعیت است؟	 
ــرف بــه آمــار  مــا هــم مــی دانــیــم کــه استناد ص
اپلیکیشن تلوبیون، خطاست و دلایلی وجود 
ــای واقعی  ــاره دارد بــرای اثــبــات تــفــاوت آم
بینندگان با آمــارهــای تلوبیون. نمونه بارز 
ــت کــه بــا وجــود 200 هــزار  ــدو« اس ــان آن »گ
بازدید برای هر قسمت، طبق اعلام رسمی 
صداوسیما، 44 درصــد بیننده داشــت و در 
مقابل، »بوی باران« که تا قسمت های پایانی 
جنجالی نشده بود، با آمار حــدوداً 87 هزار 
بازدید برای هر قسمت، 40 درصد بیننده. 
مشخص است که آمار تلوبیون، آماری است 
است  ممکن  و  موبایل به دست  کــاربــران  از 
گاهی منطبق بر واقعیت نباشد. هرچه هست، 
پربیننده های  جزو  »ستایش«  که  مطمئنیم 
ــن زمــیــنــه، لااقـــل با  تــلــویــزیــون بـــوده و در ای
سریال هایی چون »پدر«، »دلدادگان« و »بانوی 

عمارت« قابل مقایسه است.

نقاط ضعفی که قوت شد!	 
هر آن چه که خواندید، نشان از پربیننده بودن 
»ستایش« دارد. با این همه، نباید بر ضعف های 
این مجموعه چشم بست که هرکدام، به نوعی 
باعث توجه بیشتر مــردم به مجموعه شد. با 
وجود این که خود سریال ملودرام است، اما 
ماجرای گریم آن تبدیل به یک کمدی شده. به 
علاوه اتفاقی که در فیلم نامه و انتخاب بازیگر 
برای شخصیت »صابر« افتاده، نیز به هیچ وجه 
قابل توجیه نیست. اگرچه به نظر می رسد 
همین اشتباهات شاید عمدی، موجبات توجه 
مردم را به سمت این سریال رقم زده است. 
مضاف بر آن، درام سریال نیز همچنان جای 
بحث فراوان دارد؛ هم قابل پیش بینی است 
و هم بسیار کلیشه ای و بدون غافلگیری، اما 
ایــن نقطه ضعف به نوعی، بــرای »ستایش« 
قوت اســت، زیــرا مخاطب عام نشان داده با 
فرمول های مشخصی، ارتباط برقرار می کند و 
فیلم نامه نویس قدیمی »ستایش« هم از همین 

فرمول ها استفاده کرده است.

سینما و تلویزیون 6

پریناز ایزدیار تا یک هفته دیگر 
مشغول بازی در فیلم »سه کام 
سالور  سامان  ساخته  حبس« 
خواهد بــود. او همچنین قرار 
ــازی در  ــرای ب اســت به زودی ب

فیلم »مغز استخوان« اثر حمیدرضا قربانی جلوی 
دوربین برود.

ــورای  ــس آبــیــار عــضــو شـ ــرگ ن
سیاست گذاری جشنواره فجر 
ــده اســـت. ابراهیم  امــســال ش
داروغــــه زاده، مــهــرزاد دانــش، 
علیرضا رضاداد، محمدمهدی 

طباطبایی نژاد، حسن خجسته و محمد بزرگ نیا 
دیگر اعضای شورا هستند.

رضا میرکریمی جایزه بهترین 
کــارگــردانــی و بهترین فیلم از 
نگاه منتقدان را برای فیلم »قصر 
باتومی  جشنواره  از  شیرین« 
گرجستان دریافت کــرده. این 
فیلم اکنون روی پرده سینماها در حال اکران است.

امیر جدیدی به زودی بازی در فیلم 
»روز صفر« به کارگردانی سعید 
ملکان را آغــاز خواهد کــرد. فیلم 
بــرداری ایــن اثــر به مــدت دو ماه، 
در ایران و چند کشور خارجی، با 

حضور تعدادی بازیگر خارجی انجام می شود.

چهره ها و خبر ها

رضــا عــطــاران به زودی با فیلم 
ــر نــظــر« اثـــر مجید  کــمــدی »زیـ
صالحی به سینما می آید. مدتی 
پیش شایعه توقیف فیلم منتشر 
شده بود که صالحی در واکنش به 

شایعات گفت ممیزی انجام شده اما توقیف نیست.
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محسن کیایی از فــردا با فیلم 
ــرای نیمروز: رد خــون«  ــاج »م
به کــارگــردانــی محمدحسین 
مــهــدویــان، روی پــرده سینما 
کمدی  فیلم  او  دارد.  حضور 
»مطرب« را در نوبت اکران و فیلم »دینامیت« را 

نیز آماده نمایش دارد.

طبق آمار تلوبیون »ستایش« جزو 
پربیننده های تلویزیون بوده و در 
این زمینه، لااقل با سریال هایی 

چون »پدر«، »دلدادگان« و »بانوی 
عمارت« قابل مقایسه است

سینمای ایران

سینمای جهان

هدایت هاشمی در جدیدترین 
فعالیت سینمایی خود، در فیلم 
»پــدران« به کارگردانی سالم 
ــرده و  صلواتی ایــفــای نقش ک
در این فیلم با گــلاره عباسی، 

ناصری  مهشید  همسرش  و  ثانی فر  علیرضا 
همبازی شده است.

 روایت سینمایی نوه چاپلین
 از پدربزرگ

برای نخستین بار یکی از اعضای خانواده چارلی 
چاپلین دست به کار ساخت فیلمی درباره زوایای 

کمتر پیدای او شده است.
به گــزارش خبرآنلاین، کارمن چاپلین فیلمی 
مستند با عنوان »چارلی چاپلین: مرد دنیادیده« 
می سازد. این فیلم مستند جنبه هایی از زندگی 
این چهره  نمادین سینما را بررسی می کند که 
پیش از ایــن کمتر مــورد توجه قــرار گرفته اند. 
از جمله موضوعاتی که در این مستند بررسی 
می شود، ریشه های رومانیایی چارلی چاپلین 
است. کارمن چاپلین نخستین عضو از خانواده 
چارلی چاپلین است که به این شکل در ساخت 
تــاریــخ سینما  ــاره کمدین مشهور  فیلمی دربـ
مشارکت می کند. کارمن نوه چارلی چاپلین 
است و علاوه بر کارگردانی در نوشتن فیلم نامه 
اثر هم مشارکت دارد. کارمن درباره ریشه های 
»پدربزرگم  گفت:  چاپلین  چارلی  رومانیایی 
کاملا از این موضوع آگاه بود. او به پدرم و دیگر 
فرزندانش گفته بود که اصالت رومانیایی دارد. 
او به این موضوع افتخار می کرد اما نادیده گرفته 
شده است.« کار ساخت این فیلم از نیمه نخست 

سال 2020 آغاز می شود.

 تمایل برد پیت برای حضور
در »پیکی بلایندرز«

سریال انگلیسی »پیکی بلایندرز« در مدت زمان 
شش  سال پخش، توانست محبوبیتی جهانی 
کسب کند. تا آن جا که عکس کیلیان مورفی، 
هنرپیشه نقش اول این سریال روی جلد مجله 
رولینگ استونز قرار گرفت و حالا در حالی  که 
ــای ترقی و محبوبیت را طی  این سریال رده ه
کرده است، برخی ستاره های  هالیوود از تمایل 
خود برای ایفای نقش در این سریال خبر داده اند.
به گزارش شهروند آنلاین، برخی از آن ها حتی با 
کارگردان مجموعه تماس گرفته اند و درخواست 
خود را مطرح کرده اند. استیون نایت، کارگردان 
این سریال گفته است؛ تاکنون هنرپیشه های 
مشهوری نظیر برد پیت و چهره هایی نظیر اسنوپ 
داگ گفته اند که تمایل دارنــد در سریال نقش 
بازی کنند. نایت می گوید شاید در فصل ششم 
سریال فضا را برای ایفای نقش سلبریتی ها باز 
کند، اما سعی خواهد کرد این کار را به گونه ای 
انجام دهد که به روند سریال لطمه وارد نشود. 
تام  نظیر  مشهوری  هنرپیشه های  نیز  پیشتر 
 هاردی و آدریان برودی، برنده جایزه اسکار در 

این سریال نقش ایفا کرده اند.
»پیکی بلایندرز« داستان یک گروه گنگستری در 
بیرمنگام انگلیس است که به تدریج قدرت خود 

را زیاد می کنند.

مخالفت شهرداری تهران با حضور 
یک بازیگر در بیلبورد »شاه کش«

مدیر شرکت پخش نمایش گستران با اشاره به 
این که پوسترهای »شاه کش« از سوی سازمان 
سینمایی تایید شده است، تاکید کرد سازمان 
زیباسازی شهر تهران موافق نصب این پوسترها 

نیست.
امیرحسین حیدری پخش کننده فیلم سینمایی 
»شاه کش« در گفت وگو با مهر با اشاره به این که 
با استفاده از چهره مهناز افشار یکی از بازیگران 
اصلی این فیلم برای تبلیغات، مخالفت هایی 
وجــود دارد، توضیح داد: »در چنین شرایطی 
وقتی اجازه نمی دهند که از بخشی از ظرفیت 
تبلیغاتی خود برای فیلم استفاده کنیم با توجه 
به فروش پایین سینماها مشکلاتی نیز برای ما به 
وجود می آید.« وی ادامه داد: »مسئله جالب این 
است پوسترهای فیلم توسط سازمان سینمایی و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تایید شده است 
اما سازمان زیباسازی شهر تهران با این پوسترها 

مشکل دارد.«

اولین خروجی شورای رده بندی 
سنی اعلام شد

فیلم های »بی حسی موضعی«، »مسخره باز«، 
»نوشین« و »سونامی« رده بندی سنی گرفتند.

به گــزارش روابــط عمومی سازمان سینمایی، 
شــورای رده بــنــدی سنی فیلم های سینمایی 
»بی حسی  فیلم های  ــرای  ب اخیر  جلسات  در 
موضعی« به کارگردانی حسین مهکام 15+، فیلم 
»مسخره باز« به کارگردانی همایون غنی زاده 
12+، فیلم »نوشین« به کارگردانی تاکه فومی 
تسوتسویی 12+ و فیلم »سونامی« به کارگردانی 

میلاد صدرعاملی 9+ در نظر گرفت.

»ستایش 3« در جمع مجموعه های پربیننده یک سال و نیم اخیر تلویزیون

درام مهم تر است یا گریم؟

مائده کاشیان – یک شنبه شب هفتاد و یکمین 
دوره از مراسم امی برگزار شد و بهترین آثار 
تلویزیونی سال 2019 معرفی شدند. سریال 
ــازی تاج وتخت« که با کسب 32 نامزدی،  »ب
موفق شده بود بیشترین تعداد نامزدی را کسب 
کند، جایزه بهترین سریال درام را دریافت کرد 
و سریال »چرنوبیل« بهترین سریال کوتاه شد. 
در ادامه شش نکته مهم از جوایز امی 2019 

را آورده ایم.

درخشش »بازی تاج وتخت« و »چرنوبیل«	 
ــال »بـــازی  ــری ــه فــصــل هشتم س در حــالــی ک
تاج وتخت« از ســوی مخاطبان با انتقادهای 
زیادی روبه رو شده بود، اما این سریال در شب 
اعلام برندگان، برای چهارمین بار جایزه بهترین 
سریال درام را برد و رکــورد دریافت بیشترین 
جایزه امی را به نام خود ثبت کرد. جایزه بهترین 
بازیگر مــرد نقش مکمل سریال درام هم به 
مجموعه »بــازی تاج وتخت« اهــدا شد و به این 
ترتیب پایان خوشی برای این سریال رقم خورد. 
سریال »چرنوبیل« هم که به ماجرای حادثه 
نیروگاه اتمی چرنوبیل می پرداخت و توانسته 
بود نظر تماشاگران را جلب کند، دست پر امی 
را ترک کرد. دو جایزه بهترین سریال کوتاه و 
بهترین کارگردانی سریال کوتاه، نصیب این 

مجموعه شد.

جوایز مهم برای »فلیبگ« و »اوزارک«	 
ــت« و  ــخ ــاج وت ــازی ت ــ ــال »ب ــری ــر دو س عـــلاوه ب
»چرنوبیل« مجموعه »فلیبگ« محصول شرکت 
آمــازون و سریال جنایی »اوزارک« محصول 

سرویس نتفلیکس نیز جوایز مهمی را از آن 
خود کردند. در بخش سریال کمدی، مجموعه 
»فلیبگ« چهار جایزه بهترین سریال، بهترین 
بهترین  و  کــارگــردانــی  بهترین  زن،  بازیگر 
نویسندگی را دریافت کرد. در بخش سریال های 
درام، دو جایزه بهترین بازیگر زن و بهترین 

کارگردانی، به مجموعه »اوزارک« اهدا شد.

چهارمین جایزه امی پیتر دینکلیج	 
»تیریون  شخصیت  نقش  کــه  دینکلیج  پیتر 
لنیستر« را در سریال »بازی تاج وتخت« بازی 
می کرد، موفق شد در امی 2019 هم درخشش 
خود را حفظ کند و موفقیت هایش را ادامه دهد. 
او امسال برای بازی در این مجموعه، چهارمین 
جایزه امی خود را دریافت کرد. دینکلیج پیش 
از این در سال های 2011، 2015 و 2018 
جایزه بهترین بازیگر مرد نقش مکمل را کسب 
کرده بود. او همچنین در سال 2012 برای 
بازی در این مجموعه، جایزه گلدن گلوب را هم 

از آن خود کرده بود.

دستان خالی بازیگران »چرنوبیل«	 
بخش  سه  در  »چرنوبیل«  سریال  که  اگرچه 
بهترین بازیگر نقش اصلی مرد مینی سریال، 
ــر نــقــش مــکــمــل مـــرد و زن  ــگ ــازی بــهــتــریــن ب
مینی سریال، سه نامزد داشــت، اما در نهایت 
هیچ کدام از نامزدها نتوانستند جایزه بازیگری 
را کسب کنند و سریال »چرنوبیل« در این بخش 
هیچ جایزه ای نگرفت. در بخش سریال درام، 
جایزه بهترین بازیگر مرد نصیب بیلی پورتر برای 
مجموعه »ژست« شد و جایزه بهترین بازیگر زن 

به جودی کامر برای سریال »کشتن ایو« رسید. 
در بخش جایزه بهترین نقش مکمل زن و مرد 
سریال های کمدی هم، هر دو جایزه به بازیگران 
سریال »خانم میزل شگفت انگیز« یعنی تونی 

شالهوب و الکس بورستین رسید.

سبقت اچ بی او از نتفلیکس	 
نامزدی شبکه کابلی اچ بی او در 137 بخش، در 
مقایسه با سرویس نتفلیکس که در 117 بخش 
شانس دریافت جایزه داشت، نوید می داد که 
احتمالا اچ بی او برخلاف سال گذشته از رقیبش 
نتفلیکس سبقت خواهد گرفت و همین اتفاق 
هم افتاد. این شبکه کابلی بیشترین جوایز را 
دریافت کرد و توانست سلطه چندین و چندساله 
خود را دوباره حفظ کند. پس از آن، نتفلیکس و 

آمازون در رتبه های دوم و سوم قرار می گیرند.

امی بدون مجری	 
یکی دیگر از نکات جالب جوایز امی امسال 
برگزاری مراسم بدون مجری بود. همان طور 
که مراسم اهــدای جوایز اسکار بــدون مجری 
برگزار شده بود، امی 2019 نیز برای اولین 
بار بدون حضور مجری برگزار شد. پیشتر مدیر 
شبکه فاکس که این مراسم را برگزار می کند، 
با اشاره به پایان یافتن سریال هایی مانند »بازی 
تاج وتخت«، »معاون رئیس جمهور« و »تئوری 
بیگ بنگ« درباره علت چنین تصمیمی گفته 
بود: »امسال باید با مجموعه های خارق العاده 
زیادی خداحافظی کنیم و از همین رو تصمیم بر 
آن شد تا زمان اجرای مجری را به تجلیل از این 

آثار محبوب تلویزیونی اختصاص دهیم.«

برندگان جوایز امی ۲019 اعلام شدند

ادامه درخشش »چرنوبیل«


